Eine Ausbildungsstelle für das Lehramt der Lehrerin / des Lehrers für Fachpraxis (m/w/d) an Berufsbildenden Schulen in Rheinland-Pfalz

Fachrichtung Pflege

Wann: Zum 01.05.2025

Wo: Berufsbildende Schule Bad Neuenahr-Ahrweiler

Kreuzstraße 120

53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler

Bewerbung bis 26.02.2025

Einsatz: Fachpraktischer Unterricht im Berufsvorbereitungsjahr, in der

Berufsfachschule 1 und der Fachschule für Altenpflegehilfe.

Voraussetzung: Eine abgeschlossene Ausbildung im Berufsfeld Altenpflege oder

Gesundheits- und Krankenpflege, anschließende staatlich anerkannte Weiterbildungsmaßnahme in diesem Beruf oder Weiterbildung zur Fachwirtin / Fachwirt für Organisation und Führung. Eine einschlägige Berufserfahrung wird erwartet und ist ein maßgebliches Auswahlkriterium.

Wir bieten: Während der 18-monatigen Ausbildung eine Bezahlung nach TV-L in der

Entgeltgruppe 9b. Nach erfolgreichem Abschluss der Ausbildung besteht die Möglichkeit einer Verbeamtung in der Besoldungsgruppe A 10, wenn das 45. Lebensjahr zu diesem Zeitpunkt noch nicht überschritten ist. Ist eine Verbeamtung nicht möglich, kann eine Beschäftigung nach TV-L in der

Entgeltgruppe 9b erfolgen.

Das Land Rheinland-Pfalz strebt eine Erhöhung des Frauenanteils an;

Bewerbungen von Frauen sind deshalb besonders erwünscht.

Schwerbehinderte werden bei entsprechender Eignung bevorzugt

berücksichtigt.

Informationen: Bewerbungsinformationen für Lehrer/innen für Fachpraxis an

Berufsbildenden Schulen finden Sie auf unserer Internetseite:

Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion (rlp.de)

Bei weiteren Fragen wenden Sie sich bitte an:

Herrn Michael Devesa, Telefon: 0261 20546-13502

oder michael.devesa@add.rlp.de

Weitere Informationen betreffend der BBS Bad Neuenahr-Ahrweiler finden Sie unter www.bbs-ahrweiler.de. Gerne steht Ihnen auch der Schulleiter der BBS Bad Neuenahr-Ahrweiler, Herr Dr. Müller für ein Gespräch unter

02641/94640 oder schulleitung@bbs-ahrweiler.de zur Verfügung.

Bewerbung: Die Bewerbungsunterlagen gemäß den Anlagen der Bewerbungs-

informationen schicken Sie bitte per E-Mail an:

alexandra.haas@add.rlp.de